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Российская  Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Администрация Пестовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2023  № 21

д. Русское Пестово

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Пестовского сельского поселения на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Устюцкого сельского поселения, их формирования  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Пестовского сельского поселения от 16.05.2014 № 51, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Благоустройство территории  Пестовского сельского поселения на 2023-2025 годы» в соответствие  с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Пестовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести   изменения  в  муниципальную программу «Благоустройство территории  Пестовского сельского поселения на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации  Пестовского сельского поселения  от  31.10.2022   № 130 (далее – муниципальная  Программа).

         1.2. Внести в раздел  8  «Задачи Программы» паспорта муниципальной программы пункт 6 следующего содержания:

	8.Задачи Программы 
	

	
	№

п/п


	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целево-го показателя 

по годам

	
	
	
	2023
	2024
	2025

	
	6.


	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	2,2
	2,2
	2,2


1.2. Изложить  раздел «Мероприятия программы  «Благоустройство и озеленение территорий Пестовского сельского поселения»  в редакции: 

«Мероприятия Программы»

	№  
п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнитель
	Срок   

Реали-зации
	Источник фи-нансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	 Благоустройство и озеленение территорий 

	5.
	Выполнение ра-бот по уничтоже-нию борщевика Сосновского химическим  способом
	Администрация сельс-кого поселе-ния
	2023-2025 гг.
	Бюд-жет посе-ления
	50,0
	20,0
	40,0


2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликова постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского сельского поселения»

Глава сельского поселения     Е.А.Башляева
[image: image2.emf]Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.04.2023  №24

	д. Русское  Пестово




О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и  содержание дорожной инфраструктуры на территории  Пестовского сельского  поселения на 2023-2025 годы»», утвержденную постановлением администрации Пестовского сельского  поселения  от  31.10.2022 № 132
Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации,  на основании решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения от  30.12.2022 № 132 «Об утверждении бюджета Пестовского сельского  поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 03.03.2023 №136 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 30.12.2022 №132»  Устава Пестовского сельского поселения, постановления Администрации поселения  от 16.05.2014 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Пестовского сельского поселения, их формирования и реализации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории  Пестовского сельского поселения на 2023-2025 годы»», утвержденную постановлением администрации Пестовского сельского поселения от 31.10.2023 № 132, следующие изменения:

1.1.раздел 11 Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в прилагаемой редакции:

       «11. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализа​ции (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюд​жет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	0,0
	2 094,0
	1052,7
	0,0
	3146,7

	2024
	0,0
	1 396,0
	857,7
	0,0
	2253,7

	2025
	0,0
	1 396,0
	923,7
	0,0
	2319,7

	Всего:
	0,0
	4886,0
	2834,1
	0,0
	7720,1


1.2.Раздел «Мероприятия Программы» изложить в прилагаемой редакции:

Мероприятия Программы:

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реа-лизации
	Источ-

ник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт автомобильной дороги, выбранный по проекту «Дорога к дому»: «Участок автомобильной дороги обще-го пользования местного значения д. Русское Пестово, ул. Лесная, от дома 1 а до дома 10 и от дома 11 до пересече-ния с  ул.Зеленой д.Русское Пестово Пестовского района Новгородской области»
	Администрация сельского поселения
	2023
	бюджет

поселения
	110,2
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	2094,0
	0,0
	0,0

	2
	Ремонт автомобильной дороги , выбранный по проекту «Дорога к дому» 
	Администрация сельского поселения
	2024
	Бюджет

поселения
	0,0
	73,5
	0,0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	0,0
	1 396,0
	0,0

	3


	Ремонт автомобильной дороги , выбранный по проекту «Дорога к дому» 
	Администрация сельского поселения
	2025
	бюджет  

поселения
	0,0
	0,0
	73,5

	
	
	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 396,0

	4
	Ремонт дорожного полотна грунтовых дорог дер. Русское Пестово ул.Береговая


	Администрация сельского поселения
	2023
	бюджет 

поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Содержание автомобильных дорог местного значения в зимний период


	Администрация
	2023-

2025
	бюджет

поселения
	847,7
	684,2
	750,2

	6
	Содержание автомобильных дорог местного значения в летний период


	Администрация
	2023-

2025
	бюджет поселения
	60,0
	100,0
	100,0

	7
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация
	2023-2025
	бюджет поселения
	4,8
	-
	-

	8
	Разработка  проектов  организации дорожного  движения
	Администрация
	2023
	бюджет поселения
	30,0
	-
	-

	Итого
	3146,7
	2 253,7
	2 319,7


2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный   вестник Пестовского сельского поселения».

Глава сельского поселения    Е.А.Башляева
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АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.04.2023 № 25   

	д. Русское  Пестово




О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление муниципальным

имуществом Пестовского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пестовс-

кого сельского  поселения  от  31.10.2022

№ 131
Руководствуясь действующим законодательством Российс-кой Федерации, на основании решения Совета депутатов Пестовс-кого сельского поселения от  30.12.2022 № 132 «Об утверждении бюджета Пестовского сельского  поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы », решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 03.03.2023 № 136 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 30.12.2022 №132»  Устава Пестовского сельского поселения, поста-новления Администрации поселения  от 16.05.2014 № 51 «Об тверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Пестовского сельского поселения, их формирования и реализации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Управление  муниципальным имуществом Пестовского сельского  поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Пестовского сельского поселения от 31.10.2023 № 131, следующие изменения:

1.1.раздел 11 Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в прилагаемой редакции:

             11. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюд​жет
	Бюджет муниципального рай​она
	Бюджет сельского поселе​ния
	всего

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	75,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	135,0
	135,0


1.2.Раздел  «Мероприятия Программы» изложить в прилагаемой редакции:

Мероприятия Программы:

	№  
п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнитель
	Срок   

реализации
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Изготовление проектов межевых планов
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	       5,0

	2
	Проведение землеустроительных работ
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	10,0
	0,0
	0,0

	3
	Постановка на кадастровый учет земель-ных участков.
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Оформление земельных участков в муни-ципальную собственность.
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Проведение независимой оценки объек-тов, переходящих в муниципальную соб-ственность сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	10,0
	0,0
	0,0

	6
	Проведение независимой оценки объек-тов предоставляемых в аренду, по договору купли-продажи с торгов 
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	10,0
	0,0
	3,0

	7
	Подготовка технической документации и правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	10,0
	0,0
	0,0

	8
	Оформление в муниципальную собст-венность бесхозяйного и выморочного имущества
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Ремонт печей в помещениях, зданиях, находящихся в собственности  сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	10
	Ремонт электропроводки в помещениях, зданиях, находящихся в собственности  сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	5,0
	10,0
	0,0

	11
	Ремонт кровли в помещениях, зданиях находящихся в собственности  сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	30,0
	0,0

	12
	Приватизация объектов недвижимости на-ходящихсяв муниципальной собствен-ности
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Предоставление объектов находящихся в муниципальной собственности в аренду,   безвозмездное пользование и по договору купли-продажи
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Публикация в средствах массовой ин-формации объявления о продаже, аренде имущества
	Администрация сельского поселения
	2023-2025гг
	Бюджет поселения
	5,0
	5,0
	2,0

	15
	Внесение изменений в описание границ населенного пункта д.Русское Пестово 
	Администрация сельского поселения
	2023 г.
	Бюджет поселения
	25,0
	0,0
	0,0

	
	Всего:
	75,0
	50,0
	10,0


2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского сельского поселения».
Глава сельского поселения  Е.А.Башляева
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